
 
Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le 26 mars 2021 
 www.univ-ubs.fr 
 
 

 

DÉLIBÉRATION  

du Conseil d’Administration de l’Université Bretagne-Sud 

Séance du 16 mars 2021 

Délibération n°17-2021 : Tarifs de l’offre de formation et de 

certification du Centre de Langues de l’UBS. 

 
LE CONSEIL D’ADMINISTRATION,  
 
Vu le code de l’éducation et notamment l’article L712-3, 
 
APRES EN AVOIR DELIBERE,  
 
APPROUVE A L’UNANIMITE les tarifs suivants : 

 

 

 

A) Évolution des tarifs des formations en langues pour tous publics - applicables 

à partir du 1er février 2021 : 

Développement du cours hybride en individuel : allemand, anglais et français langue 

étrangère  

 Nouveaux tarifs (coût de la formation et 
certification inclus) 

Volume horaire 10h 15h 20h 

Tarif 1000 € 1500 € 2000 € 

 

 

 

B) Évolution des tarifs des certifications - applicables à partir du 1er janvier 2021 : 

Test de Connaissance du Français pour l’accès à la nationalité française (TCF ANF) 

 Ancien tarif Nouveau tarif * 

TCF ANF 70€ 120€ 
* Nouveau format du Test de Connaissance du français pour l’accès à la nationalité 

française depuis 1/04/2020 par France Éducation International : 4 épreuves 

obligatoires 

 



 
Document transmis au Recteur, Chancelier des universités, le 26 mars 2021 
 www.univ-ubs.fr 
 
 

Visa de la Présidente 

Virginie DUPONT 
 

Test TOEIC programme institutionnel à destination des étudiants de l’UBS 

 
 TOEIC en présentiel 

TOEIC à distance * 
(nouveau tarif) 

TOEIC 55€ 62€ 
               * Mis en place par l’organisme certificateur depuis juillet 2020 en raison de la 

situation sanitaire 

 

. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

Membres en exercice : 30 
Membres présents : 17 
Membres représentés : 6 
 
Suffrages exprimés : 23 

- Pour : 23 

- Contre : 0 

Abstentions : 0 

Ne prend pas part au vote : 0 

 

Documents en annexe : / 
 


		2021-03-26T11:42:00+0100
	Lorient
	La Présidente




